５保給第 188 号

令和５年６月29日

長野市学校給食センター等運営審議会

会 長   清 水 令 子  様

長 野 市 教 育 委 員 会

教育長  丸 山 陽一

学校給食費について（諮問）

 学校給食費について、下記のとおり貴運営審議会の意見を求めます。

記

１ 諮問事項

  令和５年度の学校給食費の１食単価について

２ 諮問理由

  昨年度から今年度にかけて原油・原材料等の価格が更に高騰し、学校給食にも影響

が及んでいる状況です。

  ついては、高騰している食材価格の状況を踏まえ、適正な学校給食費の額について、

貴運営審議会の意見を求めるものです。